
“TIAN CONSULTING” Shpk

AKT THEMELIMI DHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“TIAN CONSULTING” Shpk

Ne haze te Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, i ndryshuar, dhe
Ligjit nr.9723, date 3.5.2007, ndryshuar me ligjin nr.9916, date 12.05.2008, ligjin nr.92/2014 “Per
tatimin mbi vieren e shtuar” I ndryshuar, dhe ligjin nr.8/2015 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit”, ne té nensbkruarit:

SIMON MARK PRENDJ, 1 lindur në SHKODER, me 8.04.1956, banues ne TIRANE, Rruga
“Sami Frasheri”, i identifikuar me Karten e identitetit me nr 0341142219.dhe nr personal
F60408094U, e vlefshme den me date 08.04,2029,.me zotësi ë plote juridike dhe per të vepruar,
e identifikuar me cilesine e “ortakut themelues”

shpallim si me poshte vijon:

FORMIMI, SELIA KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Neni 1

Formohet” Shoqeriae me Pez’g/egjesi te Ku/Izuar” , me emrin “TIAN CONSULTING.” Shpk,
me ortake themelues:

SIMON MARK PRENDI, i lindur në SHKODER, me 8.04.1956, banues ne TIRANE, Rruga
“Sami Frasheri”. I identifikuar me Karten e identitetit me nr 0341142219.dhe nr personal
F60408094U, e vlefslime den me dale 08.04.2029 me zotësi të plotë juridike dhe per te vepruar, e
identifikuar me cilesine e “ortakut themelues”

Neni 2
Emri i plote i shoqërisC qe perdoret ne dokumente e saj zyrtare eshte:
“TIAN CONSULTING” Shpk. Emertimi tregtar i shoqërisë është: “TIAN CONSULTING”
Shpk.

Neni 3
Selia zyrtare e Shoqerise ndodhet ne adresen: Rruga “Sami Frasheri” Njesia Bashkiake nr 10,
Pall. Delta 1, shk 1, ap 9, Tirane.
Adresa e shoqerisë me qellim komunikimin elektronik eshte: tianconsulting@yahoo.com

Me vendim te Asamblese se Ortakeve, selia e shoqerisë mund te transferohet ne nje rajon tjeter
brenda territorit te Republikes se ShqipCrisë. Gjithashtu, shoqeria ka te drejle te hape dege apo
filiale ne te gjithe ternitorin e Republikes se Shqiperise apo dhejashte tij.

Neni 4
Kohezgjatja e veprimtarisë se Shoqerisë është e pakufizuar dhe fillon qe prej dates se regjistnimit
te saj ne Regjistrin Tregtar prane Qendres Kombetare te Bisnezit (QKB)
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“TIAN CONSULTING” Shpk

OBJEKTI I VEPRINTARISE SE SHOQERISE

Neni 5
Objekii i veprimtarisë se shoqërisë gjate ushirimil ft aktivitetit te saj do te jete:

- Sherbime Ic konsulenees inxhinierike ne hashen e Mbikqyrjes se zbatimit te punirneve,
kolaudimit te zbatimit te pummeve, si dhe projeklimin e tyre tie kategorite e ndertimeve civile,
ne kategorite e meposhteme Ic punimeve:
Getmime dheu me punime eventuale murature e b!armeje, prishje dhe punirne ne toke te germuar,
ndertime civile dhe ekonomike, ndertirne civile industriale turistike buiqesore etj. den dhe mbi 5
kate, rikonstruksione, ndertim banese me skelet mbi 8 kate, ndertime rrugore te te gjitha
kategorive, punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne nruge. ndertim mbishtresa rrugore, ndertim
autostradash-pista, aeroporte-helioporle, ndertim ura, vepra arti, tunele te te gjilha Ilojeve, rrugore
dhe hekurudhore, metalike dhe b/a, ndertime hidroteknike dhe hidraulike Ic te gjitha Ilojeve si
diga, galeri, tunele, damba. fl/C, ujesjellsa e kanalizirne, vepra kullimi e ujitje, toka dhe impjante
vaditese. nderlirn impjante te Irajtimit te ujit dhe Ic mheturinave. impiante kunder zjarri dhe
projektirne etj.
- Studirne te ndryshme ne fushen e infrastruktures niigore. hekurudhore. porte, aeroporte.
kombetare dhe rajonale sipas Licenses perkatese leshuar nga organet kompetente.
- Vleresimi i pasurive të paluajtëshme.
- Ekspertiza në vleresimel e demeve nga tëmieti apo faktorë tjerë.
- Ekspertiza në vlerësimin e objekreve Éë vjetra në moshë në zbatim Ië legjislacionit në fuqi.
- Oponenca të projekteve ndertimore.
- Ekspertiza dhe trajnime ne fushen e zbatimit Ic eurocdeve.
- Realizimin e kontralave, marreveshj eve, ortakerive, dhe shoqerive Ic perbashketa apo
forma Ic tjera te lejuara nga legjislacioni Shqiptan me persona fizik osejuridik Shqiptar ose Le huaj
per te realizuar veprimlari te ndryshme dhe qe jane me interes per shoqerine.
- Inveslimin e kapitalit dhe mjete te tjera financiare, per blerje te pasurive te Iuajtshrne dhe
Ic palujtshme dhe ne vazhdim te aklivitetit te saj Ic shese Ic tiHa, per Ic.
- Ne funksion Ic permbushjes objektil Ic veprimatrise se sipercituar shoqeria ka te drejte te
kryeje edo veprimlari tregtare e industriale, si dhe cdo aktivitet Ijeter qe nuk bie ndesh me sa me
siper dhe konsiderohet i Ieverdishem per përmbushjen e objektit Ic veprimtarisë se shoqërinë,
- Shoqëria mund të marre pjese ne veprimlari bashkepunuese (Joint Venture) me shoqeri Ic
tjera vendase apo Ic huaja per realizinm e projekteve Ic vecanta ne edo fushe biznesi.

KAPITALI I SHOQERISE

Neni 6

Kapitali fihlestar i shoqCrisë është 100.000 (rijeqintinijë) lekeë e ndare në 1 (një) pjesët ë vetme
nga ortaku i vetëm sipas vierave te percaktuara ne piken 6.2 Ic ketij statuti.

Kapitali i shoqërisë prej 100.000. (njeqintmijë) leke i ndarë ethIc nenshkruar plotesisht, ku shuma
prej 100.000 (nje milion) leke ose 100 % e vlerës se kapitalit Ihemeltar. vieresuar ne I pjesë të
vetme, dote zoterohet nga ortaku 1 velëm si me poshte:
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“TIAN CONSULTING” Shpk

Simon Prendi, zotCron pjesën e tCrë te kapitalit me vlere prej leke 100 000. (njCqintmijë) lekë, e
cila perfaqeson 100 % e vieres se kapitalit themeltar;

Neul 7
Kapital i shoqerisë mund te shtohet dhe te zvogelohet bazuar dhe ne perputhje te plote me
dispozitat perkatese qe parashikohen nga Ligjit 9901.date 14.04.2008, “Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare”.
çdo vendim per zmadhimin e kapitalit te shoqerise do Ic perfshije me hollesi kushtet dhe afatet e
pageses.
Kapitali mund te shtohel me ane te kontributeve ne para dhe kontributeve ne natyre.
Ortaket themelues gëzojnë te drejten e parablerjes mbi cdo transferim te propozuar te kuotave ne
raporl me kuotat qe ata zoterojne ne kapitalin e shoqerise.
Kapilali i shoqërisë mund të rritel ne le ardhnien, edhe nCpCrmjet nënshkrimit dhe shlyerjes se
kuotave Ic reja nga ortake te rinj bazuar dhe ne perputhje le piote me dispozital perkatese qe
parashikohen nga Ligjit 9901, date 14,04.2008, “Per tregtarel dhe shoqerite tregtare”.

DREJTIMI DuE ADMINISTRIMI
Neni 9

Shoqëria Iregtare deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave qe përmban ky Statut si dhe
te legjislacionit shqiplar ne fuqi. Ajo konsiderohet e krijuar ne daten e reistrimit ne Qendren
Kombetare të Regjistrit.

Neni 10
Ortaket e shoqërisë me krijimin e kësaj shoqerie pjesën e kapitalit te derdhur prej tyre nuk mund
t’a terheqin.

Neni 11
Kuotal e cdo anëtari pCrputhen me pjesën e tyre ne kapitalin e shoqërisC. Kuotal e tij anëtari i
shoqerisC mund t’ua ofroje te treteve. AnCtaret e shoqCrisC kane përparësi per blerjen e kuolave
përpara personave te trete jashtë shoqërisë. Orlaku qe dëshiron te transferoje ose te shese kuotat e
Iij i drejton nje kerkesé me shkrim Asamblese se ortakeve duke saktesuar çmimin e shitjes, i ciii
duhet te jete i arsyeshem dhe te jete i njCjte me ate qe do t’i ofrohet dhe nje personi te trete jashte
shoqCrisë si dhe te dhenal e bleresit. Asambleja e Ortakeve pergjigjet brenda 30 ditCve nga data e
njoftimit dhe duhet t’ua transmetoje ortakeve te tjere kele kerkesë dhe ortaket e tjerë duhel te japin
nje përgjigje brenda 3 muajve. Edhe e drejta e perparesisë per transferimin ose shitjen e kuotave
duhel te ushirohet me shkrim duke ju drejtuar Asamblese se Ortakeve.
E drejla e përparesisC per transferimin ose shitjen e kuotave është ne proporcion me kuotat qe
zotëron secili prej ortakeve ne kete shoqeri. Asambleja e Ortakeve pasi ka kaiuar afati prej 3
muajsh, brenda 30 diteve i komunikon ortakut qe shet kuotat e tij vendimin e ortakeve te tjerC per
te biere te gjithë ose pjeserisht kuotat e tij Ne rast se kuotat nuk shiten brenda shoqCrisC, alCherë
këto kuota brenda 90 diteve I ofrohen personave te trete jashtë shoqerisC. Transferimi dhe shitja e
kuotave duhet te behen me akte noteriale dhe një kopje e këtij akti duhel te depozitohet ne hbrin e
Ortakeve.
Te gjitha transferimet e kuolave kane efekt mbi shoqerine qe nga momenli i regjistrimit ne hbrin
e Ortakeve dhe ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 12
Emertimi i shoqërise treglare duhet te permendet ne te gjitha aktel e nxjerra nga kjo shoqCri dhe
qe ju drejtohen te tretëve. Shoqeria ka vuiën e saj me madhësi te zakonshme dhe me permbajtjen
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“TIAN CONSULTING” Shpk

përreth saj.
Neni 13

Organet e shoqërisejanë:
I - Asambleja e Pergjithshme
2- Adminislratori/et.

ASAMBLEJA E PREGJITHSHME

Neni 14

Organi me i lane venditnarres i shoqërisë është Asambleja e Pergjithshme. Ajo mblidhet per te
marre vendirnet qe i takojne Asamblese sipas statutit dhe legjislacionit ne fhqi.
Asambleja e Ortakeve vendos me shumice te thjeshte te votave te ortakeve te pranishem ne
mbledhje, nese mblidhet kuorumi i parashikuar nga ligji per shoqerite tregtare (Shumica e
Zakonshrne) per ceshtjet e meposhtme:

- Percaktimi i politikave dhe procedurave te veprimiarise se shoqerise
- Miratimin e pasqyrave financiare vjelore dhe raporteve te performances
- Miratimi i rregulalve te brendshme Ic firnksionimit te shoqerise
- Ceshtje te tjera te percaktuara nga legjislaeioni
- Emerimi dhe shkarkimi i administratorit/ve
- Emerimi i ekspertit/ve Kontabel te Autorizuar
- Miratimi i shperblimeve ne lidhje me administratorin/ administratoret, ekspertin/et
kontabel te autorizuar dhe per cdo organ tjeter drejtues.
- Perfaqesimi i shoqerise ne procedura gjyqesore dhe procedura te tjera kunder
administratorit/eve te saj.

Asambleja e Ortakeve vendos me 3/4 e votave te ortakeve te pranishem ne rnbledhje, nese mblidhet
kuorumi i parashikuar nga ligji per shoqerite treglare (Shumica e Cilesuar) per ceshtjet e
meposhtme te shoqerise dhe per cdo ceshtje tjeter qe sipas Iigjit duhet te miratohet we shumice te
cilesuar:

- Ndryshime te ketij statuti
Zmadhimi dhe zvogelimi ii kapitalit te regjistruar

- Perfundimi i veprimtarive te shoqerise, rjstrukturimi dhe prishja e saj
- Shpemdarja e fitimit vjetor dhe caktimi I rezervave

Asambleja e Ortakeve do të mblidhet të pakten një here në vii brenda 6 (ashtë) muajve të pare te
secilit vit kalendarik per të miratuar pasqyrat financiare të vitit të kaluar financiar të Shoqerise.
Asambleja e Ortakeve duhet të thirret nC rastet e parashikuara në Ligjin per Shoqëritë Tregtare.

Asambleja e Ortakeve si parim thCrritet nga Admirnstratori/et, por mund të thirret me anë të një
kërkese me shkrim edhe nga Eksperti Kontabel I Autorizuar i shoqerise, një likuidator I emëruar
per të likuiduar shoqerine, një ose me shume ortake qC kontrollojne së bashku të paktCn 10 %
(dhjete perqind) të kapitalit të shoqerise ose cdo individ tjetër nC përputhje me kërkesat e Ligjit
per Shoqënië Treglare.

Njoftirni per thirrjen e Asamblese së ortakeve permban rendin e ditës, daten, orarin dhe vendin e
n,bledhjes dhe cështje të tjera të percaktuara ne nenet përkatese të Ligjit per Shoqerite Tregtare
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“TIAN CONSULTING” Shpk

dhe duhet t’u dergohet ortakeve të pakten 21 (njëzet e nje) diw përpara dates sC parashikuar të
mbledhjes me anë të posies me lajmerim marrje, postes korrier, faksit ose postës elektronike.

Kur asambleja e ortakeve nuk eshte thirrur ne perputhje me kete nen, ajo mund te marre vendime
te vlefshme nese te gjithe ortaket jane dakort per te marre vendime, pavaresisht parreguilsise ne
njoftim te asamblese.

Asambleja e ortakeve zhvillohet në selinë e shoqerise apo ne nje adresë tjeter qe percaktohet ne
njoftimin per mbledhjen e asamblese.

çdo ortak ka te drejten per t’u perfaqesuar nga një person ljelër ne perputhje me Ligjin per
Shoqërilë Tregtare.

Vendimet e asamblese se ortakeve IC miratuara nC perputhje me Ligjin per ShoqCritC Treglare dhe
kCtij Statuti jane detyruese per shoqerine.

Procesverbali i cdo Asambleje te ortakeve do te mbahet nC pCrputhje me Ligjin per ShoqCritC
Tregiare dhe do te nCnshkruhet nga te gjithe ortaket e pranishem ne mbledhje ose nga nje noter
publik nCse ky i fundit Cshte njoftuar dhe CshtC i pranishCm nC mbledhje Cdo ortak kale drejte per
te kerkuar njC pCrmbledhje tC saktC tC qCndrimit tC tij.

Proces verbah i mbledhjes se Asamblese se Ortakeve mbahet nga Administratori ose nje nga
administratoret. Administralori qe mban proces verbal in e asamblese se ortakeve ka te drejlen qe
te leshoje njC kopje iC proces verbalit tC lartpCrmendur.

Asambleja e Ortakeve mblidhet nga çdo anCtar i shoqCrisC qe pCrfaqCson te paktCn 5% te kapitalit
te shoqCrise.
Ne qofte se Asambleja CshtC mbledhur sipas rregullave te caktuara ajo mund te mane vendim kur
cdo anCtar i shoqCrisC Cshte prezent dhe nuk kundCrshton mbledhjen e AsamblesC. cdo anCtar I
shoqCrisC ka te drejte te vere ne rendin e ditCs problemin qe ai dCshiron. Per kete duhet te
infornrnhen anCtaret 3 dite pCrpara.

TE DREJTAT E ASAMBLESI

Neni 15

Asambleja e pergjithshme ka drejtat e meposhtme:
- Kate drejie te beje ndryshime ne statut ne rasl kurjanC dakord oriaket qe perfaqesojaC Ire
te katertal e kapitalit themeltar.
- Ka Ic drejte te miratoje pasqyrat financiare tC shoqCrise dhe te beje ndarjen e fitimit (pas
tatimit dhe rezervave ligjore).
- Ajo emCron adminisiraloret, ekspertin/et kontabel te autorizuar.
- Ajo kate drejte te beje pCrjashtimin e njC ortaku nga shoqCria per rastet e parashikuara ne
ligj si dhe ne rregulloren e brendshme te shoqCrisC.
- Ajo aprovon cdo lloj veprimi financiar qe me ligj dhe me marrCv eshje libel ne kompelence
te Asamblese se ortakeve.
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- Percakton shperblimin per administratorin/et, ekspertet kontabel te autotizuar.
- Miraton transferimin e kuotave te ortake Ic trele.
- Ben Iidhjen e kontralave per dhenie dhe marrje Ic drejtash ose ekskluzivitel per tregtirnin
dhe prodhimin e malirave te shoqerise si dhe kontrata ne lidhje me organet shteterore per
pjesërnarrjen ne tender, ankande ose aktivitete te tjera te rendesishme.

Realizon blerje, shitje si dhe tjetërsim te pasurive te paluajtshme te shoqërisë etj.
Ernertimi i shoqerise mund te ndryshoje vetem me vendim Ic ortakeve te saj.

Neni 16

Asambleja e zakonshme mblidhet Ic paklën I here ne vii, brenda 6 muajve nga dita e mbylljes se
veprimtarisë vjetore.
Asambleja e pergjithshme thirret kur Administralori/el e shohin Ic arsyeshme ose kur kërkohet
nga ortakel qe përfaqësojnë Ic pakten 5 % te kapitalil Ic shoqërisë. Ne kCtë rast Administralori/et
kane te drejte Ic vendosin diten e mbledhjes jo me Iarg se 30 dite nga dita e kerkeses.

Neni 17

Kur pjesCmarrja ne asamble ështC nonnale vendimet qe merren brenda kufljve te ligjeve jane te
delyrueshme per te gjilhe, edhe per ala qe nuk kane diskutuar edhe per ata qe nuk janC dakord.
do ortak mund te perfaqesohet nga një ortak tjeter qe nuk Cshtë administrator. Asnjë i dërguar
nuk mund te perfaqCsoje me shume se njC ortak.
Ne Asamblene e Ortakeve man-in pjese nese është e nevojshrne per Ic dhene mendim pa te drejte
vote eksperte, revizore etj.

Neni 18

Asambleja e orlakeve men vendime te vlefshme ne raslet e parashikuara me poshle:
Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne nje shumice Ic zakonshme, asambleja e ortakeve
mund te mane vendime Ic vlefshme vetem nese man-in pjese ortaket me Ic drejte vote, qe zoterojne
me shume se 50 perqind te kuolave. Ne rastin kur asambleja e orlakeve duhet te vendose per
eeshtje, te cilat kerkojne shumice te kualitikuar, ajo mund te mane vendime te vlefshme vetern ne
se ortaket qe zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te votavejane Ic pranishem personalisht
ose te pCrfaqësuar nga persona te irele me prokure te posacme. Nese asamblea e ortakeve nuk
mund te mblidhel per shkak le mungeses se kuorumil, asambleja e ortakeve mblidhel perseri jo me
vone se 30 dite, mete njejlin rend due.
Me perjashtim te rasteve kur statuti parashikon uje shumice me le lane, asambleja e orlakeve
vendos me tn Ic katerlat e votave te ortakeve pjesmarres, per ndryshimin e slatulil, zmadhimin ose
zvogelimin e kapitalit le regjislruar, shpemdarjen e filimeve, riorganizimin dhe prishjen e
shoqerise.
Me perjashtim Ic rasteve kur parashikohet ndryshe ne Iigj ose statut, per ceshtjel e Ijera asamblea
e oriakeve vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesmarres.
Me perjashtim Ic rasteve kur parashikohel ndryshe ne ligj, vlefshmeria e vendimeve qe percaklojne
detyrime shtese mbi ortaket, apo vendimet qe kufizojne te drejtal e lyre, Ic parashikuara ne ligj ose
statut, kushtezohet nga miralimi i orlakut perkates.
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Neni 19

Mania e vendimeve Ic Asamblese se ortakeve. mhajtja e procesverbaleve dhe te gjitha dokumentet
e tjera qe kane te bëjnë mete duhet te bëhen sipas Iegjislaeionit ne fuqi per ketë qellim.

ADMINISTRIMI

Neni 20

Shoqeria inund te kete një ose me shumë administratore. Administratoriiet kane te drejte qe te
gjitha kompetencat sipas ketij statuti Ci ushtrojne se bashku apo veç e veç sipas vendimit perkates
le Asamblese se Orlakeve duke gene sipas rastit pergjegjes individualishi ose solidarishi ndaj
shoqërisë apo te treteve.
Administratori/et qëndrojne ne detyre per një periudhe kohore prej 5 vjet. Asambleja e ortakeve
ka Ic drejien e zgjatjes apo shkurtimit te kelij afali sipas vendimit te saj, pa qene nevoja qe ky
vendirn ft argumentohet me arsye, dokumente apo edo lloj tjeterjustifikimi.
Administralori/et kane te gjitha kompetencat per te vepruar ne emer te shoqerise dhe per Ia
perfaqesuar shoqerine ne marredhenje me te tretet me përjashtim te kompetencave qe ligji dhe ky
statut i shoqerise u’ajep shprehimisht ortakeve apo asamblese se ortakeve.
Fillimisht per nje afat tepapercaktuar shoqëria do te administrohet nga nje administrator i vetem
i ciii caktohet ne slatutin e shoqCrisë dhe me pas ratifikohet brenda 30 diteve kalendarike nga
Asambleja e Ortakeve. Nese Aambleja e pergjithshme nuk vendos per shtimin e numrit te
administratoreve, afali i qendrimit ne kete detyre i administratorit te pare caktohet ne 5 vjet.

Adinini.5iralor I shoqërisë eghte Simon PRENDI, i lindur ne ShkodCr, me 08.04.1956., banues ne
Tiranë, i identifikuar inc Karten e identiletit me nr or 0341 142219.dhe nr personal F60408094U,e
vlefshme den me date 08.04.2029,.me zotësi të plotë juridike dhe per të vepruar.

Neni 21

Ne te gjitha kontratat me te tretet. ne ft £ziithe lransaksionet dhe veprimet me te tretet shoqeria
perfaqesohet nga administralori i vetem apo nga dy administratore te perbashket nese
administratoret e shoqerise jane me shume se nje.

KUFIZIMET E KOMPETENCAVE TE ADMINITRATORIT/VE:

Neni 22

Ne veprimet banicare, shoqeria perfaqesohet nga Administratori i shoqerise. Ai ka te drejte te
delegoje vetem te drejten e depozitimit te fondeve nga arka e kompanise ne liogarine bankare duke
e njofluar kele bankave me shkrese te th eshte (pa qene nevoja per noterizim). E drejta e terheqjes
se fondeve ne cash dhe e drejta e transferimil Ic fondeve nuk mund Ic delegohet personave le tjere,
nese nje gje e tille nuk behet me vendim Ic asainbiese se orlakeve dhe i behel e ditur bankes me
aki noterial. Administratori ka te drejtCn e pCrfaqesimit per Iransaksione të edo shume
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Neni23

Administratoret jane te detyruar te organizojne mbajtjen e librave konlabel, raportimin financiar
sipas standardeve ne thqi dhe kerkesave te autorileteve tatimore dhe autorileteve te tjera.

MARREDHENIET E rUNES

Neni 24
Marredheniel e punës rregullohen nëpërmjet kontratës se punës dhe iegjislacionit te punCs ne fuqi.
Shoqëria men- përsipër te respektoje rreguliat ne fuqi te punësimit dhe Ic punësuarit jane Ic detyruar
qe Ic respektojnC Statutin e kësaj shoqerie dhe rreguliat e brendshme te saj. Te punësuarit duhet te
përgjigjen per demet qe i shkaktojnë kCsaj shoqerie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas
ligjit.

KONFIDENCL&LITETI, RUAJTJA E SEKRETIT

Neni 25

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet Ic behet publike përmbajtja e lyre per le tretet e te
gjitha akteve dhe dokumenteve qe jane përcaktuar site tilla nga administratoret e kësaj shoqCrie.

EKSPERTET KONTABEL

Neni 26

Auditimi e pasqyrave financiare te shoqerise i besohet nje eksperli kontabel, i ciii eshte i detyruar
qe pervec opinioni le lij mbi vertetesine eketyre pasqyrave eshte i detyruar tC shprehe një opinion
per Asambiene e Orlakeve ku tC shprehë te gjithë opinionel e tij duke perfshire edhe opinionin per
Administrimin e Shoqerise.
Eksperti kontabel do te qendroje ne detyre per aq sa percaktohet me ligj dhe mund te rizgjidhet.
Asambleja e Ortakeve cakton dhe shperbiimin perkates kur nuk ka nonna Ie veçanta

BILANCI DHE FITIMET

Neni 27
Veprimtaria ekonomike e shoqCrise do te mbyliet ne dt. 31 Dhjetor te cdo viii. Administratori men
masa per hartimin e pasqyrave financiare sipas standardeve te raportimit financiar dhe sipas
iegjisiacionit ne thqi.
Shuma e Ic ardhurave neto pas pagimil Ic tatimeve dhe krijimit Ic fondeve rezerve sipas ligjit apo
sipas vendimit perkates se asamblese se ortakeve shperndahet si divident orlakeve Ic shoqerise.

Neni 28
Ne rast se kapitali i shoqërisë per shkak Ic humbjeve te reahzuara rezuiton me pak se kapitali
themeitar, pronaret vendosin brenda 4 muajve per mundesine e prishjes se shoqërisë.

SHPERNDARJA DUE LIKUJDIMI I SHOQERISE
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Neni 29

Ne rast se shoqëria prishet per cdo lloj arsye Asainbieja e Ortakëve përcakton mënyrën C

likuidimit. emëron nje ose me teper likuidator dhe përgatit te gjitha dokumentet e nevojshme per
çregjistrimin e saj nga Regjislri Tregtar.

DISI’OZITA TE PEROJITLISHME

Neni 31

Per sa është shprehur tie kete aict themelimi dhe statut i referohemi Ligjit 9901. date 14.04.2008,
“Per treglaret dhe shoqerite tregtare” I perdilesuar, ligjil, Statuiit dhe rregullores se brendshme le
shoqërisë. çdo ndryshim behet ne te njëjtën mënyre sic Cshtë parashikuar nga ky Slalul dhe nuk
prek personaliletin juridik te kesaj shoqërie.
K statu nënshkruhet rregullisht nga ortaket themelues te shoqërise ne Tirane sot me

___QL2o
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